REGIONE SICILIANA

COMUNE DI REALMONTE

( Provincia di Agrigento )

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ALS
del Registro Atto d’indirizzo al Responsabile del I Settore relativo al Servizio
Civico Scala dei Turchi.

data - 7018
|
L’ Anno duemiladiciannove, il giorno bU = , del mese di jﬂﬁ & OSTO .
dalle ore 42 L Q i e ss., nella sala delle adunanze di questo Comune, regolarmente convocata ai

sensi di legge,

LA GIUNTA COMUNALE

si & riunita con la presenza dei Signori componenti:

N
COMPONENTI CARICA PRESENTE| \ ASSENTE

[
ZICARI Calogero Sindaco &U i {/%&
RCURI“ o AR Vice-Sind L (‘\ |
A 1 ice-Sindac % B ﬂ{/\w

=N

BARTOLOMEO Grazia Assessore e ,
SALEMI Paolo Assessore \\/‘/}-«,\,6 %\/NA_
BARBA Maria Giuseppa Assessore Q%h% . Q
Totale presenti/assenti B

Assiste e partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Vella Mercedes.
Assume la presidenza il Sindaco, il quale, constatato che la seduta & valida per il numero

degli intervenuti, dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto indicato ed invita 1
convocati a deliberare in ordine alla sua approvazione.

Pagina 1 di 5



LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che sulla proposta che si sta discutendo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53 della Legge
08.06.1990, n. 142, recepito dall’art. 1, comma 1, lettera i), della L.R. 11.12.1991, n. 48, nel testo
che risulta sostituito dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000, sono stati acquisiti i pareri favorevoli in
ordine alla regolarita tecnica da parte del T.P.O. del 1° Settore;

Dato atto, altresi, che la proposta presa in esame, che qui si intende integralmente riportata, con la
narrativa ed il dispositivo in essa contenuti, viene considerata meritevole di accoglimento e la
medesima, senza aggiunta ne’ modifiche, viene allegata al presente atto deliberativo per farne parte

integrante e sostanziale.

Per quanto sopra,
VISTO il vigente O.R.EE.LL. e lo Statuto comunale.

Con voti unanimi e palesi, espressi per alzata e seduta,

DELIBERA

di APPROVARE [’allegata proposta, che qui s’intende integralmente riportata, senza aggiunta ne’
modifiche, con la narrativa, il dispositivo e gli allegati in essa contenuti.

Successivamente, con separata € unanime votazione, espressa per alzata e seduta,

LA GIUNTA COMUNALE

considerata I’urgenza di consentire 1’assunzione degli atti conseguenti,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione di immediata esecutivita.

;ig G.C. 445 A8  «dtto d’indirizzo al Responsabile del 1 Settore relativo al Servizio Civico Scala dei
o Turchi”.

(Pagina 2 di 5)



E_
{8 COMUNE DI REALMONTE T

Provincia di A grl'gen to “Citta della Scala dei Turchi”

1° Settore: %% W

PROPOSTA DI ATTO DELIBERATIVO
PER LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Atto d’indirizzo al Responsabile del I Settore relativo al Servizio Civico Scala dei

Turchi.

La sottoscritta Signora Angela Mallia, nella qualita di Responsabile del 5° 6° Servizio di questo 1°
Settore, legittimata per legge, propone 1’adozione del provvedimento deliberativo in oggetto indicato per le
motivazioni di seguito esplicitate:

PREMESSO CHE:

>

Con la Delibera di Giunta Comunale n. 54 del 05/04/2019 avente per oggetto: “Atto d’indirizzo per
avvio procedura di selezione e graduatoria per Impiego soggetti per servizio civico — Atto d’indirizzo
per attivita estiva presso la Scala Dei Turchi — assegnazione somme”;

Con Determina Dirigenziale n. 118 del 07/05/2019 avente per oggetto: “Avviamento dei soggetti da
utilizzare per I’espletamento del servizio Civico — Scala dei Turchi I e II turno 2019 — Approvazione
graduatoria;

Considerato che a causa della scarsa partecipazione di partecipanti al primo avviso, non ci sono stati
operatori sufficienti per il secondo turno che dovra partire i primi d’agosto, in considerazione anche
delle dimissioni di due utenti, si & resa necessaria, la riapertura del Bando, su disposizione verbale
dell’ Amministrazione;

Visto il Verbale della Commissione Consultiva Comunale;

Vista la Determina Dirigenziale n. 205 del 15/07/2019 avente per oggetto: “Approvazione graduatoria
dei soggetti da utilizzare per I’espletamento del Servizio Civico — Scala dei Turchi”;

Considerato che I’ulteriore esperimento di gara non assicura il numero di operatori per il Servizio
suddetto presso la Scala dei Turchi; pertanto si autorizza il Responsabile del I Settore a reclutare
personale attingendo dalla Graduatoria del Servizio Civico approvata con Determina Dirigenziale n.
31 del 20/02/2018, previa verifica dei requisiti a mezzo certificato medico abilitante;

Tutto cio premesso e considerato:
Per quanto sopra

»

PROPONE

Di AUTORIZZAZIONE il Responsabile del I Settore a reclutare personale attingendolo
dalla graduatoria del Servizio Civico, seguendo 1’ordine rigoroso della graduatoria approvato
con la Determina Dirigenziale n. 31 del 20/02/2019, stante 1’esaurimento della graduatoria del

iﬁﬁ G.C. A 5 1Y  “Atto d’indirizzo al Responsabile del I Settore relativo al Servizio Civico Scala dei
5

Turchi”.
(Pagina 3 di 5)



Servizio Civico Scala dei Turchi, previa verifica dei requisiti a mezzo certificato medico
abilitante;

1. DI DICHIARARE la deliberazione che approva la presente proposta di immediata
esecutivita.

IL PROPONENTE

F

Ufficio AA.GG.

Si esprime parere: Favorevole in ordine alla regolarita tecnica tenuto conto che per ’adop
relativo alla presente proposta la spesa & necessaria e la mancata adozione pud cagionare danng

Ufficio Ragioneria

in ordine alla regolarita contabile

‘ BE . G.C. M5 1S «“dtto d’indirizzo al Responsabile del I Settore relativo al Servizio Civico Scala dei
*\!ﬁ’ Turchi”.

(Pagina 4 di 5)



\SBGRETARIO COMUNALE
tt.ssa Vella Mercedes

e

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 11, L.R. 03.12.1991, n. 44 e s.m.i. e art. 32, Legge 18.06.2009 n. 69)

I sottoscritto Vice-Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio e su conforme attestazione
del Messo comunale,

ATTESTA

che il presente provvedimento & pubblicato per quindici giorni consecutivi dalla data odierna
all’Albo Pretorio on-line, istituito ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 32 della Legge 18
giugno 2009, n. 69 sul sito istituzionale del Comune.

Realmonte,

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Vella Mercedes

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione:
¢ diventata esecutiva il :
[D] perché dichiarata di immediata esecutivita (art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91)
D decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione (art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91),

D non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione
(art. 4, comma 5 della L.R. n. ).

Dalla residenza municipale,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Vella Mercedes

ii) G.C. ﬁ/&j “Atto d'indirizzo al Responsabile del I Settore relativo al Servizio Civico Scala dei
TR \ Turchi. '

(Pagina 5 di 5)



